
7 彦根商工会議所通信 vol.126 不易流行 6

YEG September.2024青年部通信

September.2024女性会通信

路地裏ふくロック ～彦根YEG×袋町ミュージックフェス～を開催  －7月度例会－ 
7月27日に会員並びに一般来場客含め

総勢約210名が参加のもと、7月度例会「路
地裏ふくロック～彦根YEG×袋町ミュー
ジックフェス～」を開催しました。
本例会は会場として彦根の風情ある街・

袋町内で開催し、滋賀県社交飲食業生活
衛生同業組合に加盟する飲食店の皆さま
にもご協力いただきました。
スナックやバー等、袋町内にある10店舗

のお店で様々なジャンルのアーティストの
皆さまに素敵な音楽のパフォーマンスを披
露していただき、各々の音が袋町全体を包
む素晴らしいLIVEとなりました。
2部構成でそれぞれ違ったアーティスト

に演奏していただき、途中オーナーやママ
から彦根の魅力や経験談を語っていただく
時間も設け、コミュニケーションをとること
で、見知らぬ人とでもすぐに打ち解けること
ができる、古くからの地域の交流拠点であ
るんだなと実感しました。
雰囲気あるお店で、音楽とお酒により交

流に不自由がない。隣の見知らぬ人と乾杯
をし、小粋なトークをする。しぶーっ！世界
の共通言語の一つは音楽ではないかと思
いました。

　業種、年代など様々な方 と々同じ空間で
楽しい時間を共有できたことが担当委員長
としても非常に楽しく、嬉しかったですし、
またとない素晴らしい一夜となりました。
　最後に、ご来場いただいた皆様はじめ、
各店舗、そして素晴らしい音楽を演奏して
くださったアーティストの皆さまに厚くお礼
申し上げます。ありがとうございました。
　　　　　　　　関西産業㈱  兒島 輝明

和田市長との懇談会を開催
　7月4日、四番町ダイニングにて会員25名が参加し、和田市長
との懇談会（親睦委員会事業）を開催しました。
　はじめに市長より、『躍進する彦根市』という題でご講演をい
ただき、彦根市の現状やこれからについて熱く語っていただきま
した。「お金をかけずに、ある物を活用する政策」や、「彦根ハリ
ウッド化計画」「平和堂ＨＡＴＯスタジアムにJリーグを誘致する
計画」「彦根城を世界遺産にするための政府への働きかけ方」な

ど、興味深いお話の連続で、講演時間の45分間はあっという間
に過ぎていきました。
質疑応答では、彦根市立図書館やごみ焼却施設についての質
問が出ましたが、「脱炭素、環境先進市になる」「11万市民の税
金の支出を1円でも安く」という理念を掲げて施設を新設して
いくことをお話いただき、これからの彦根市にワクワクする明る
さを感じることができました。   スターデンホーム㈱　蓮池幸子

▶ふくロック　Leader's Barにて

▶ふくロック　すなっく凛にて

詳細はHPをご確認ください。 　https://www.hikone-cci.or.jp

　10月1日(火)に時間貸駐車場「タイムズ彦
根商工会議所」をオープンいたします。
＊最新のカメラ式駐車システムを導入し、24時
　間営業でどなたでもご利用いただけます。
＊発券機・精算ゲートが無いシステムで、スムー
　ズに駐車・精算が可能です。
＊当所にご相談にお越しの方には、無料券を
　お渡しします。
＊貸会議室ご利用の方は、最大料金200円で
　駐車可能です。
＊お支払いは現金、電子マネー、クレジットカー
　ド、スマホ決済に対応しています。
＊さらに、カーシェアリングも完備しています
　ので、ぜひご活用ください。

■時間貸駐車場「タイムズ彦根商工会議所」について

青年部（YEG）
新入会員募集中！

　当会館は昭和55年に竣工し、平成2年には駐車場を立体化して収容台数を130台に増やし、多くの方にご利用い
ただいてまいりました。しかし、44年の経過により建物や冷暖房設備が老朽化し、維持管理費用が増加しています。
また、駐車場では不法駐車や不法投棄が問題となり、防犯対策が必要となりました。
　そこで、本年10月1日より駐車場管理をタイムズ24㈱に委託し、カメラ式駐車システムを導入いたします。併せて、
同日より貸会議室の料金も改定させていただきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

時間貸駐車場「タイムズ彦根商工会議所」OPEN !
並びに貸会議室使用料改定のお知らせ

2024年 10月１日（火）より

午前の部　  8：30 ～ 12：00　／　午後の部　12：00 ～ 17：00　／　夜間の部　17：00 ～ 21：00
※定員はスクール形式に配列した長机に３人掛けした場合の人数です。 
※使用時間には会場設営・後始末の時間を含みます。

面　積
定　員

338.88㎡ 午前
（102.51坪） 午後
225名 夜間

午前
午後
夜間
午前
午後
夜間
午前
午後
夜間

197.04㎡
（59.60坪）
100名

141.24㎡
（42.72坪）
100名

33.47㎡
（10.12坪）
21名

大ホール

Ａホール
（ステージあり）

Ｂホール

小会議室

計
会議室名 時　間

使　用　料　金　（円）　※（　）内は会員料金 （消費税10％込）

室　料 冷暖房料

■貸会議室使用料改定について 彦根商工会議所
青年部事務局

　私たち彦根YEGでは、共に活動する会
員を随時募集しています！ YEG（青年
部）活動を通して、経営者として事業経営
に関することだけではなく、 一人の地域
経済人として様 な々分野で自分を成長さ
せませんか？ 
　・人脈を広げたい！
　・経営能力を高めたい！
　・もっと視野を広げたい！
　・経営者の仲間が欲しい！
　・地域に貢献したい！
そんな方を大歓迎します！ 

入会資格  

　商工会議所の会員事業所の経営者、そ
の後継者、もしくはその事業所が推薦す
る方で、4月1日現在で満25歳以上45歳
以下であれば男女問わず入会していただ
けます。

詳しくはこちら
https://www.hikone-yeg.org/

TEL.22-4551

トラブルの際は、コンタクトセンター 0120-72-8924

0071078 タイムズ彦根商工会議所
彦根市中央町3-8

ナンバープレート
カメラ認識システム駐車場

タイムズパーキングの
最 大 料 金 は

繰り返し適用されます

24時間営業タイムズ彦根商工会議所

金
料
大
最

本
基

金
料

月～金曜日 土・日・祝日

200円60分
（182円＋税）

20分以上ご利用の方はお帰りの前にご精算ください

貸会議室ご利用の方

ご利用施設で駐車サービス券を
お受け取りください

当日24時まで

400円
（364円＋税）

当日24時まで

500円
（455円＋税）

最大料金 200円
（182円＋税）

最初の20分無料

皆様のご利用を心よりお待ちしております。




